ASMETEC GmbH – Robert-Bosch-Str. 3 – D-67292 Kirchheimbolanden – Germany
FON: +49-6352-75068-0 – FAX +49-6352-75068-29 – www.asmetec.de – info@asmetec.de
METOCLEAN® Reinraum-Verbrauchsmaterialien
Hand-Roller DTS-ECR Serie
• Oberflächenreinigung und elektrostatische Neutralisation
• Für Filme, Laminate, Glas, Gewebe usw.
• Spezieller Elastomer-Verbund der Rollen
• Härte 25 shore (für Laminate) bzw.
• Härte 35 shore (für Innenlagen und Filme)
• Aluminium Kern und Edelstahl-Schaft
• Druckguß PVC Griff
• EdgeClean: (EC) Edelstahl-Rahmen
Art.Nr Code Härte Breite
100743 DTS-ECR-75-25 25 Shore 75 mm
100742 DTS-ECR-100-25 25 Shore 100 mm
100018 DTS-ECR-150-25 25 Shore 151 mm
100042 DTS-ECR-300-25 25 Shore 302 mm
100414 DTS-ECR-150-35 35 Shore 152 mm
100009 DTS-ECR-300-35 35 Shore 302 mm
Hand-Roller DTS-HDHR Serie
• Oberflächenreinigung und elektrostatische Neutralisation
• Für Filme, Laminate, Glas, Gewebe usw.
• Spezieller Elastomer-Verbund der Rollen
• Für lose Partikel bis 1 µm geeignet
• Aluminium-Chassis für beidseitige Rollenhalterung
• Schlagfester Druckguß PVC Griff
• Profi-Qualität für robusten Einsatz
• Shorehärte: 25
• Rollenbreiten: 151, 302 und 460 mm lieferbar
Art.Nr Code Härte Breite
100209 DTS-HDHR-150-25 25 Shore 151 mm
100210 DTS-HDHR-300-25 25 Shore 302 mm
100623 DTS-HDHR-450-25 25 Shore 450 mm
Hand-Roller DTS-ESDHR Serie
• Oberflächenreinigung und elektrostatische Neutralisation
• Für Filme, Folien, Laminate, Glas, usw.
• Spezieller elektrisch leitender Elastomer-Verbund der Rollen

100624 DTS HDHR-300-E 25 Shore 302 mm antistatisch
ASMETEC GmbH – Robert-Bosch-Str. 3 – D-67292 Kirchheimbolanden – Germany
FON: +49-6352-75068-0 – FAX +49-6352-75068-29 – www.asmetec.de – info@asmetec.de
Hand-Roller DTS-HDHR Alu-Serie
• Sehr stabile Konstruktion mit Alu-Handgriff
• Oberflächenreinigung und elektrostatische Ableitung
• Für Filme, Laminate, Glas, Gewebe usw.
• Spezieller Elastomer-Verbund der Rollen
• Für lose Partikel bis 1 µm geeignet
• Aluminium-Chassis für beidseitige Rollenhalterung
• Schlagfester Druckguß PVC Griff
• Profi-Qualität für robusten Einsatz
• Shorehärte: 25
• Rollenbreiten: 151, 205, 250 und 305 mm lieferbar
Art.Nr Code Härte Breite
101314 DTS-HDHR-A06-25 25 Shore 151 mm
101548 DTS-HDHR-A08-25 25 Shore 205 mm
101315 DTS-HDHR-A10-25 25 Shore 250 mm
101316 DTS-HDHR-A12-25 25 Shore 305 mm
Hand-Roller DTS-KSHR Serie
• Sehr stabile Konstruktion komplett aus Kunststoff
• Ideal zur Reinigung empfindlicher Produkte
• Oberflächenreinigung und elektrostatische Ableitung
• Für Filme, Laminate, Glas, Gewebe usw.
• Spezieller Elastomer-Verbund der Rollen
• Für lose Partikel bis 1 µm geeignet
• Profi-Qualität für robusten Einsatz
• Shorehärte: 25
• Rollenbreiten: 151 und 302 mm, andere Breiten auf Anfrage
Art.Nr Code Härte Breite
1015882 DTS-KSHR-K06-25 25 Shore 151 mm
101352 DTS-KSHR-K12-25 25 Shore 302 mm
Hand-Roller DTS-HRM- Mini-Roller
• Oberflächenreinigung und elektrostatische Neutralisation
• Zur Reinigung auf kleinsten Flächen
• Hohe Eigenadhäsion zur Aufnahme loser Partikel
• Für lose Partikel bis 1 µm geeignet
• Alu-Griff und Kugellager-Halterung
• Rollendurchmesser 22 mm
• Profi-Qualität für robusten Einsatz
• Shorehärte: 25
Art.Nr Code Härte Breite
101066 DTS-HRM-05 25 Shore 5 mm
101278 DTS-HRM-10 25 Shore 10 mm
101313 DTS-HRM-25 25 Shore 25 mm
100213 DTS-HRM-30 25 Shore 30 mm
100214 DTS-HRM-50 25 Shore 50 mm
101311 DTS-HRM-76 25 Shore 76 mm
101312 DTS-HRM-100 25 Shore 100 mm
ASMETEC GmbH – Robert-Bosch-Str. 3 – D-67292 Kirchheimbolanden – Germany
FON: +49-6352-75068-0 – FAX +49-6352-75068-29 – www.asmetec.de – info@asmetec.de
METOCLEAN DTS-Swabs
• Zur Oberflächenreinigung an feinsten Teilen wie optischen

Art.Nr Code
100777 Rollercutter
ASMETEC GmbH – Robert-Bosch-Str. 3 – D-67292 Kirchheimbolanden – Germany
FON: +49-6352-75068-0 – FAX +49-6352-75068-29 – www.asmetec.de – info@asmetec.de
Adhäsivrollen DTS-AR
Adhäsiv Ersatz-Rollen für Reinigungsmaschinen f.Teknek,
KSM, SDI, Rayon, Techline, u.a.
• In PE-Folie einzeln versiegelt
• Adhäsivrollen auf Papierbasis, besonders hohe Klebkraft
• Für Takt- und Conti-Betrieb geeignet
• PP-Kernrollen 75 mm Durchmesser
• Papierlänge 20 m je Rolle
• Bis zur letzten Lage nutzbar
4 Rollen pro Paket
Art.Nr Code Kerndurchm Breite
100757 DTS-AR-250-75 75 mm 250 mm 8 Rollen/Pak!
100552 DTS-AR-300-75 75 mm 300 mm
100778 DTS-AR-400-75 75 mm 400 mm
100738 DTS-AR-550-75 75 mm 550 mm
100059 DTS-AR-622-75 75 mm 622 mm
100077 DTS-AR-650-75 75 mm 650 mm
100076 DTS-AR-762-75 75 mm 762 mm
100047 DTS-AR-1000-75 75 mm 1000 mm
100846 DTS-AR-1300-75 75 mm 1300 mm
Adhäsivrollen DTS-CRF
• In PE-Folie einzeln versiegelt
• Klebeschicht direkt auf KS-Folie
• Für Conti-Betrieb geeignet, bedingt für Taktbetrieb geeignet
• 25 m je Rolle
• PP-Kernrollen 75 mm Durchmesser
• Bis zur letzten Lage nutzbar
• 4 Rollen je Karton
Auch mit 35 m/Rolle lieferbar, sowie weitere Breiten auf Anfrage
Art.Nr Code Kerndurchm. Breite
100552 DTS-CRF-300-75 75 mm 300 mm
100553 DTS-CRF-550-75 75 mm 550 mm
100045 DTS-CRF-622-75 75 mm 622 mm
100224 DTS-CRF-650-75 75 mm 650 mm
100044 DTS-CRF-762-75 75 mm 762 mm
Elastomer Ersatz-Rollen
• Für Ihre Reinigungsmaschinen der marktführenden Firmen
KSM, TEKNEK, SDI, Techline, Yieldmax, Rayon und andere
• liefern wir auch komplette Sets an Elastomerrollen. inkl.

Filmen, Bildschirmen, Bauteilen usw.
• Antistatisches Reinraum-Wischtuch
• Einsatz bis Reinraumklasse 100
• Vakuumverpackt in Reinraumklasse 10
• Fusselfrei, lasergeschnittene Kanten
• Weitgehend chemisch beständig gegenüber Laugen., Säuren,
Lösemitteln
• Nimmt Partikel bis 0,3µm auf
• Reißfeste, ultra-feine Syntethikfasern
• Gewicht: ca. 190 gr/m², Dicke ca. 350 µm
• Saugfähigkeit > 400 ml/m²
• Waschbar, wieder verwendbar, Im Vakuumbeutel verpackt
• PL-23: 23 x 23 cm, Beutel à 20 Stück
• PL-30: 30 x 30 cm, Beutel à 10 Stück
Art.Nr Code Länge Breite
100219 DTS-PL-23 23 cm 23 cm
100220 DTS-PL-30 30 cm 30 cm
METOCLEAN DTS-IPAW
Reinigungstücher IPA-getränkt
entfernt zuverlässig Schmutz von Elastomerrollen, Handrollern,
aber auch von Glasflächen und ähnlichen Oberflächen